
 
 

UCHWAŁA NR III/15/2024 
RADY GMINY GNIEWINO 

z dnia 2 lipca 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca handlu przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu 
określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w zw. z art. 3 ust 1 i 2 oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Rada Gminy Gniewino 
uchwala co następuje, 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi, wymienionymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia 
z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym – na targowisku gminnym na części 
działki nr 380 w miejscowości Gniewino przy ul. Szkolnej 3 (teren Hali Widowiskowo – Sportowej). 

2. Miejsce do prowadzenia handlu, o którym mowa w ust. 1 zostało oznaczone na załączniku graficznym, 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na targowisku gminnym w miejscowości Gniewino, o którym mowa w § 1, w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniewino 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Treder 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 06.08.2024 r.

Poz. 3474



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/15/2024 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 2 lipca 2024 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO W MIEJSCOWOŚCI GNIEWINO 
 

§1 

1. Regulamin określa zasady korzystania z targowiska gminnego w miejscowości Gniewino przy 

ul. Szkolnej 3. 

2. Targowisko stanowi własność Gminy Gniewino. 

3. Administratorem targowiska jest Gmina Gniewino. 

4. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Gniewino. 

5. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na targowisku. 

6. Działalność handlowa na targowisku jest wolna od opłat lokalnych, 

§ 2. 1. Targowisko gminne czynne jest w okresie od maja do października w każdą sobotę miesiąca 

w godzinach 09:00 – 15:00, w okresie od listopada do kwietnia w każdą 3 sobotę miesiąca 

w godz. 09:00-15:00. 

2. Targowisko przeznaczone jest do prowadzenia handlu straganowego, obnośnego i obwoźnego. 

3. Handel, o którym mowa w ww. uchwale może odbywać się na stanowiskach zadaszonych 

i niezadaszonych, jak również z samochodów. Zabrania się mocowania jakichkolwiek elementów na stałe 
do podłoża. 

4. Na targowisku obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholowych oraz substancji prawnie 
niedozwolonych. 

5. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swoje czynności 
handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży 

i zakupie towarów. 

6. Handel poza miejscem wyznaczonym na targowisko jest niedozwolony. 

7. Targowisko posiada tablicę informacyjną, na której zamieszczone są: 

a) Regulamin targowiska 

b) Inne informacje 

§ 3. 1. Na terenie targowiska prowadzona będzie sprzedaż produktów rolnych lub spożywczych 
w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), wyrobów rękodzieła wytworzonych 
w gospodarstwie rolnym oraz towarów przemysłowych z wyłączeniem artykułów, których sprzedaż jest 
zabroniona na podstawie odpowiednich przepisów prawa. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się z godnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych. 

§ 4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są: 

1. rolnik 

2. domownik – osoba bliska rolnikowi, która: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3474



a) Ukończyła 15 lat, 

b) Pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego gospodarstwa 
rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, 

c) Stale pracuje w tym gospodarstwie i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy 

§ 5. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku zobowiązani są do: 

1. Przestrzegania regulaminu targowiska 

2. Przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarowym 

3. Zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowe, zarówno w trakcie sprzedaży, jak i po 
jej zakończeniu 

4. Usunięciu odpadów i śmieci do przeznaczonych na ten cel pojemników, ustawionych na terenie 
targowiska. 

5. Umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach 

6. Używania narzędzi pomiarowych z ważną cechą ich legalizacji, 

§ 6. 1. Sprawy wynikające z funkcjonowania targowiska, a nieuregulowane niniejszym regulaminem lub 
innymi przepisami, rozstrzyga administrator targowiska 

2. Wszelkie uwagi dotyczące funkcjonowania targowiska należy kierować do Urzędu Gminy w Gniewinie: 

a) Pocztą na adres: Urząd Gminy Gniewino, ul. Pomorska 8, 84-250 Gniewino 

b) Poprzez platformę ePUAP 

c) Telefonicznie pod nr tel. 58 670 66 11 

d) Drogą elektroniczną na adres: gniewino@gniewino.pl  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3474



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/15/2024 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 2 lipca 2024 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3474


	UCHWAŁA NR III/15/2024 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 2 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO W MIEJSCOWOŚCI GNIEWINO§1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 7
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 7


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 6 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 6 ust. 2



	Załącznik 2


		2024-08-06T12:18:37+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




